HELII EOBANI HESSI BUCOLICORUM IDYLLION V.

ARGUS, PHILEREMUS.

ARG.

I\_5 v.1 Montibus his mecum quondam, Philereme, solebas  
 2 pascere, et alternis nostras concentibus aures  
 3 mulcere, urgentesque animo depellere curas.  
 4 Quae nunc arva tenent ? Quod te nemus ? Aut ubi tandem  
 5 usque adeo solus tecum, Philereme, recedis ?

PHIL.

6 O Arge, infaustos quid adhuc non deseris agros ?  
 7 Noxia quid pecori non linquis pascua ? Quando  
 8 haec inculta rubi steriles, et tristis acanthus  
 9 invisaeque tenent vepres loca, et omnibus agris  
 10 degeneres pro seminibus felicibus herbae  
 11 proveniunt, pecorique obducunt pascua, nec sunt  
 12 quas possint miserae frondes rosisse capellae.  
 13 Nec quisquam in pretio labor est, ubi nulla beatos  
 14 otia pastores faciunt, sed semper egentes  
 15 spe rapiunt facili, suspensaque vota morantur.  
 16 Gramina serpentes habitant, umbrosa lacertae.  
 17 Heu, fuge vicinae ne dum successeris umbrae,  
 18 nudum forte pedem calcatus mordeat anguis.

ARG.

19 Vera refers, nec teste opus est in rebus apertis,  
 20 ipse ego cum pronum sol declinaret ad axem  
 21 sub viridi quercu longum, mirabile dictu,  
 22 hac virga colubrum, qui sub radice latebat,  
 23 ora exsertantem, et summa me fauce petentem  
 24 vix repuli, et toto mulctram cum lacte profudi.

PHIL.

25 Credo equidem, nec quae memoras, mihi mira videntur,  
 26 quando etiam haec vulpes lateant per ovilia, perque  
 27 incustoditas serpat nepa livida caulas :  
 28 est pecudum commissa lupis custodia, cernis

29 limina caede tepent, sparguntur sanguine postes  
30 innocuo, nihil est custode voracius ipso.

ARG.

31 Atqui non depascere oves sed pascere, veri  
32 officium pastoris erat, sed longior haec est  
33 fabula, quam subito quae possit carmine dici.  
34 Forsan et invidiam nostris motura Camenis,  
35 quae nunc arva tenent, quae te, Philereme, morantur  
36 commoda, quae patrio possis praeponere ruri ?

PHIL.

37 Me tenet umbrifero vallis secreta recessu,  
38 ad quartum vestra lapidem, quam servat ab urbe  
39 dives lanigeri pastor gregis, inter et altas  
40 silvarum rupes tuta in statione manentes.  
41 Hic ego propter aquas viridi requietus in antro  
42 saepe leves capio somnos, secura vagantur  
43 per silvas armenta, nihil locus insidiarum  
44 ille habet, haec vita est nostro jucundior aevo.

ARG.

45 Otia quandoquidem laudas, Philereme, fatebor,  
46 ipse ego silvestresque casas, et agrestia tecta  
47 praetulero urbanis opibus vitaeque forensi ;  
48 et me cara parens viridi connixa sub umbra  
49 edidit, et molles circum floralia cunas  
50 dona tulit, teneraque sedens lactavit in herba,  
51 aurifer Hessiacos ubi praeterit Aedera montes  
52 nunc tenet infelix Erphurdia, cujus, ut inquis,  
53 tot mala destituunt, quondam bona, pascua, cujus  
54 et lupus, et serpens, et amantes saxa lacerti,  
55 plenaque ventrosus graditur per ovilia bufo.

PHIL.

56 Plus satis infelix Erphurdia, perdita postquam,  
57 heu, male servatos Res publica luget honores.

ARG.

58 Dum loquimur, tuus in nostram furit ecce juvencam  
59 taurus, et a nostro cornuta fronte repulsus  
60 aestuat, ut grato satiari possit amore :  
61 cernis ut ecce iterum concursant duriter ictis  
62 frontibus, o faveas nostro Pan maxime tauro,  
63 o montana Pales nostro da cornua tauro :  
64 mulctram, diva Pales, capies, Pan magne, coronam.  
65 Vicisti bone taure, tua est victoria, frontem  
66 Ergo feres querna redimitam fronde, placere  
67 sic potes, et niveae conjunctior esse juvencae.  
68 Quid tibi de nostro tauro, Philereme, videtur ?

PHIL.

69 Fortior, et levibus nihil impredientibus armis  
70 mole sua pressum vicit pecus, ergo corona  
71 dignus, at ille pedum meus inter cornua durum  
72 sentiet, ut forti discat concurrere, tandem  
73 tu quoque fers meritam, stolidissime taure, coronam :  
74 i nunc et pugna pro pulchra, stulte, juvenca.

ARG.

75 Ha ! Miserum pecus optato dum ludis amori  
76 et Venerem et pugnam perdis, fers verbera tantum.

PHIL.

77 Sol coquit arentes campos, et corpora fuscet,  
78 umbra juvat, gelidae quid non succedimus umbrae ?

ARG.

79 Gratior hic locus est, tiliis ubi frigida leves  
80 aura agit, et summa Zephyrus sub rupe remugit :  
81 dum tamen hoc ambo viridi consedimus antro,  
82 lude aliquid, Philereme, levant et mutua curas  
83 carmina, nam subitis ego respondebo camenis.

PHIL.

84 Magna canam, non quae sapiant trivialiter, Arge,  
85 non quae quisque sua moduletur arundine pastor.

ARG.

86 Incipe namque tibi praesens aspirat Apollo,  
87 assurgitque tuae vicinia tota camenae.

PHIL.

88 Aspicias aereo sublatum vertice montem  
89 qua levis occidui deflectitur aura Favoni,  
90 horrisonum Latio vicinus nomine dicit,  
91 qui Nessum bibit undosum, Verarimque propinquum  
92 isthoc ante duas messes cum saepe venirem  
93 ignarus nemorum vidi discurrere larvas  
94 saxa per et montes, tamquam nocturna vagantes  
95 terriculamenta, et pueros terrere paventes,  
96 quas lamias ducunt, quibus est exemptile lumen  
97 quas vigiles aiunt extra sua limina lyncas  
98 esse domi talpas, nec quemquam cernere, nec se.

ARG.

99 O Philereme, quis infaustis maledicere larvis,  
100 quis lamias poterit satis exsecrare nocentes ?  
101 Lyncea qui passim circumvertuntque feruntque  
102 lumina, per plateas, per agros, per rura, per urbes,  
103 per fora, per thermas, per denique quicquid ubique est :